РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022     № 374     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского

поселения от 30.12.2016 № 829 «Об оплате

труда работников бюджетных учреждений

культуры Цимлянского городского

поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 29.06.2022 № 200 «Об увеличении (индексации)

должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений культуры Цимлянского городского поселения, технических

работников и обслуживающего персонала Администрации Цимлянского

городского поселения», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Цимлянское городское поселение», Администрация

Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 30.12.2016 № 829 «Об оплате труда работников бюджетных

учреждений культуры Цимлянского городского поселения» (далее –

постановление) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 1 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Таблица № 1

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ ПО ПКГ

Профессиональные

квалификационные группы

Минимальный

размер

должностного

оклада

(рублей)

Наименование должности

1 2 3

ПКГ «Должности

технических исполнителей

и артистов

вспомогательного состава»

8 152,0 контролер билетов

 2

1 2 3

ПКГ «Должности

работников культуры,

искусства и

кинематографии среднего

звена»

без категории

2-я категория

1-я категория

9 895,0

10 364,0

10 877,0

аккомпаниатор;

культорганизатор; организатор

экскурсий; суфлер; репетитор

по технике речи; ассистенты:

режиссера, дирижера,

балетмейстера, хормейстера;

помощник режиссера

 10 364,0 заведующий билетными

кассами; заведующий

костюмерной

ПКГ «Должности

работников культуры,

искусства и

кинематографии ведущего

звена»

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий

высшая категория

ведущий мастер сцены

10 877,0

11 318,0

11 882,0

12 582,0

13 205,0

13 274,0

Концертмейстер по классу

вокала (балета); библиотекарь;

библиограф; аккомпаниатор,

концертмейстер;

администратор (старший

администратор); заведующий

аттракционом; кинооператор;

звукооператор; методист

библиотеки, клубного

учреждения и других

аналогичных учреждений и

организаций; специалист по

фольклору; специалист по

жанрам творчества; специалист

по методике клубной работы;

методист по составлению

кинопрограмм; специалист по

учетно-хранительской

документации; художник по

свету; художник-гример;

художник-декоратор;

художник-модельер

театрального костюма;

художник-постановщик

 13 274,0 главный библиотекарь;

главный библиограф

ПКГ «Должности

руководящего состава

учреждений культуры,

искусства и

кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

13 205,0

13 872,0

14 565,0

режиссер-постановщик;

балетмейстер-постановщик;

режиссер; дирижер,

балетмейстер, хормейстер;

звукорежиссер; режиссер

массовых представлений;

руководитель клубного

формирования - любительского

 3

1 2 3

высшая категория 16 020,0 объединения, студии,

коллектива самодеятельного

искусства, клуба по интересам;

руководитель кружка

 16 020,0 главный балетмейстер;

главный хормейстер; главный

художник; главный дирижер;

руководитель литературно-

драматургической части;

заведующий музыкальной

частью; заведующий

художественно-постановочной

частью; заведующий отделом

(сектором) библиотеки;

главный хранитель фондов;

заведующий отделом

(сектором) Дома (Дворца)

культуры, парка культуры и

отдыха и других аналогичных

учреждений и организаций;

заведующий художественно-

оформительской мастерской »

1.1.1. Подпункты 2.2.2. изложить в редакции:

«2.2.2. Минимальные размеры должностных окладов работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных

подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ

должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от

29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих». Минимальные размеры должностей окладов работников,

занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных

подразделений, специалист и служащих, по ПКГ приведены в таблице № 2.

1.2. Таблицу № 2 подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Таблица № 2

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПО ПКГ

Профессиональные

квалификационные

группы

Минимальный

размер ставки

заработной

платы

(рублей)

Наименование профессии

 4

1 2 3

ПКГ «Профессии

рабочих культуры,

искусства и

кинематографии

первого уровня»

6 120,0 бутафор; гример-пастижер;

пастижер; реквизитор; установщик

декораций; машинист сцены;

монтировщик сцены

ПКГ «Профессии

рабочих культуры,

искусства и

кинематографии

второго уровня»

1-й

квалификационный

уровень:

красильщик в пастижерском

производстве 4-5 разрядов Единого

тарифно-квалификационного

справочника работ и профессий

рабочих; настройщик пианино и

роялей 4-8 разрядов Единого

тарифно-квалификационного

справочника работ и профессий

рабочих

4-й

квалификационный

разряд

6 495,0

5-й

квалификационный

разряд

6 874,0

6-й

квалификационный

разряд

7 267,0

7-й

квалификационный

разряд

7 683,0

2-й

квалификационный

уровень:

6-й

квалификационный

разряд

7 267,0 красильщик в пастижерском

производстве 6 разряда Единого

тарифно-квалификационного

справочника работ и профессий

рабочих

4-й

квалификационный

уровень

9 448,0 профессии рабочих,

предусмотренные первым - третьим

квалификационными уровнями, при

выполнении важных (особо важных)

и ответственных (особо

ответственных) работ »

 5

1.2.1. Подпункт 2.2.3. изложить в редакции:

«2.2.3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников

занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на

основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от

29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих» минимальные размеры ставок

заработной платы работников, занимающихся общеотраслевые профессии

рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 3.

1.3. Таблицу № 3 подпункта 2.2.3. пункта 2.2. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Таблица № 3

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И

СЛУЖАЩИХ, ПО ПКГ

Профессиональные

квалификационные

группы

Минимальный

размер

должностного

оклада (рублей)

Наименование должности

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня»:

1-й квалификационный

уровень

6 647,0 делопроизводитель; кассир;

2-й квалификационный

уровень

6 968,0 должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«старший»

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

второго уровня»

 инспектор по кадрам;

1-й квалификационный

уровень

7 314,0

2-й квалификационный

уровень

7 683,0 заведующий складом;

заведующий хозяйством.

Должности служащих

 6

1 2 3

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается производное

должностное наименование

«старший».

Должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается II внутри-

должностная категория

3-й квалификационный

уровень

8 068,0 начальник хозяйственного

отдела.

Должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается I

внутридолжностная

категория

4-й квалификационный

уровень

8 452,0 должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«ведущий»

5-й квалификационный

уровень

10 769,0 начальник гаража; начальник

(заведующий) мастерской;

начальник цеха (участка)

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня»

1-й квалификационный

уровень

8 452,0 бухгалтер; документовед;

инженер; инженер по

ремонту; инженер-

программист (программист);

специалист по кадрам

2-й квалификационный

уровень

8 869,0 должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может

устанавливаться II

внутридолжностная

 7

1 2 3

категория

3-й квалификационный

уровень

9 308,0 должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может

устанавливаться I

внутридолжностная

категория

4-й квалификационный

уровень

9 770,0 должности служащих первого

квалификационного уровня,

по которым может

устанавливаться производное

должностное наименование

«ведущий»

5-й квалификационный

уровень

10 260,0 заместитель главного

бухгалтера

ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

четвертого уровня»

1-й квалификационный

уровень:

I - III группы по оплате

труда руководителей

11 312,0 начальник отдела кадров

(спецотдела и другие);

IV - V группы по оплате

труда руководителей

10 769,0 начальник отдела

материально-технического

снабжения;

2-й квалификационный

уровень

11 878,0 главный специалист по

защите информации »

1.3.1. Подпункт 2.2.4. изложить в редакции:

«2.2.4. Минимальные размеры должностных окладов работников,

занимающих должности руководителей структурных подразделений,

специалистов и служащих, не вошедших в ПКГ, приведены в таблице № 4

1.4. Таблицу № 4 подпункта 2.2.4. пункта 2.2. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Таблица № 4

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ, ПО ПКГ

 8

Профессиональные

квалификационные

группы

Минимальный

размер ставки

заработной

платы (рублей)

Наименование профессии

ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня»:

1-й квалификационный

уровень:

1-й квалификационный

разряд

6 505,0 наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и

3-го квалификационных разрядов

в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих;

гардеробщик; грузчик; дворник;

кладовщик; курьер; лифтер;

переплетчик документов; полотер;

садовник; стеклопротирщик;

сторож (вахтер); телефонист;

уборщик производственных

помещений; уборщик служебных

помещений; уборщик территорий

2-й квалификационный

разряд

6 881,0

3-й квалификационный

разряд

7 285,0

2-й квалификационный

уровень

ставка

устанавливается

на один

квалификационн

ый разряд выше

профессии рабочих, отнесенные к

первому квалификационному

уровню, при выполнении работ по

профессии с производным

наименованием «старший»

(старший по смене)

ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня»

1-й квалификационный

уровень:

4-й квалификационный

разряд

7 733,0

наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в
5-й квалификационный

разряд

8 182,0

 9

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля; пожарный

2-й квалификационный

уровень:

наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

6-й квалификационный

разряд

8 651,0

7-й квалификационный

разряд

9 145,0

3-й квалификационный

уровень

9 684,0 наименования профессий

рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

4-й квалификационный

уровень

11 246,0 наименования профессий

рабочих, предусмотренных 1- 3

квалификационными уровнями

настоящей профессиональной

квалификационной группы,

выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные) работы »

1.5. Таблицу № 5 подпункта 2.2.5. пункта 2.2. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Таблица № 5

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ,

НЕ ВОШЕДШИЕ В ПКГ

Наименование должности Минимальный размер

должностного оклада (рублей)

Кассир билетный, контролер-посадчик 8 152,0

 10

аттракциона

Специалист по охране труда; специалист

в сфере закупок

8 452,0

Инспектор (старший инспектор)

творческого коллектива; музыкальный

служитель

9 895,0

Аранжировщик; специалист по

экспозиционной и выставочной

деятельности; менеджер по культурно-

массовому досугу:

без категории 10 364,0

2-я категория 10 877,0

1-я категория 11 414,0

ведущий 11 983,0

Библиотекарь-каталогизатор; методист

библиотеки, клубного учреждения, и

других аналогичных организаций;

специалист по организации безопасности

библиотечных фондов; специалист по

обеспечению сохранности объектов

культурного наследия; специалист по

массовой консервации библиотечных

фондов; художник:

без категории 10 877,0

2-я категория 11 414,0

1-я категория 11 983,0

ведущий 12 582,0

Управляющий творческим коллективом 13 872,0 »

1.6. Таблицу № 6 подпункта 2.2.6. пункта 2.2. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

«Таблица № 6

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ПРОФЕССИИ РАБОЧИХ, НЕ

ВОШЕДШИЕ В ПКГ

 11

Наименование

профессии

Квалификационные разряды Минимальный

размер ставки

заработной платы

(рублей)

1 2 3

Оператор котельной,

плотник; костюмер;

оператор пульта

управления

киноустановки;

подсобный рабочий;

слесарь-сантехник;

слесарь-электрик по

ремонту

электрооборудования

1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд

6-й квалификационный разряд

7-й квалификационный разряд

8-й квалификационный разряд

6 505,0

6 881,0

7 285,0

7 733,0

8 182,0

8 651,0

9 145,0

9 684,0

»

1.7. В разделе 5:

1.7.1. Таблицу № 7 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 7

РАЗМЕР МИНИМАЛЬНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА

РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

№

п/п

Группа по оплате труда руководителей Размер

минимального

должностного

оклада, рублей

1 Учреждения культуры (театры) I группы по оплате

труда руководителей

28 386,0

2 Учреждения культуры (театры) II группы по оплате

труда руководителей

25 804,0

3 Учреждения культуры (театры) III группы по оплате

труда руководителей;

учреждения культуры и искусства (парки культуры и

отдыха, библиотеки, культурно-досуговые

учреждения, музыкальные и танцевальные

коллективы, концертные организации) I и II групп по

оплате труда руководителей;

23 460,0

4 Учреждения культуры и искусства (парки культуры и

отдыха, библиотеки, культурно-досуговые

учреждения, музыкальные и танцевальные

коллективы, концертные организации) III и IV групп

по оплате труда руководителей

21 327,0

»

 12

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит главный специалист по

организации досуга населения, культуре,

физической культуре, спорту и работе с молодежью

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: